[bookmark: _GoBack]БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ИҪКЕ ТУҠМАҠЛЫ  АУЫЛЫ
УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ
 БИРЕҮ МӘКТӘБЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Иҫке Туҡмаҡлы ауылы УДББМ МБДББУ)
	[image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА СТАРЫЕ ТУКМАКЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КУШНАРЕНКОВСКИЙ  РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МБОУ СОШ с. Старые Тукмаклы)

БОЙОРОҠ                                                      ПРИКАЗ
 25 март 2020 й.                     № 65                    25 марта 2020 г.

Об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

    В целях предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Башкортостан,  на основании Указа Главы Республики Башкортостан от 18.03.2020 года №УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV, приказа  Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 18.03.2020 года №339 «Об организации образовательного процесса в образовательных процессах», приказа МКУ РОО «Об организации образовательного процесса в образовательных организациях с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» от 18 марта 2020 года №135 и 143 от 23 марта 2020 года «О внесении изменений в приказ»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным лицом Алимову Нурию Талгатовну, заместителя директора по УВР за:
- организацию дистанционного обучения в ОУ в период со 2 апреля 2020 года;
- работу в системе «АИС- образование»;
- внесение изменения в календарный учебный график;
- организацию проведения ВПР, проходящих с 6 по 20 апреля 2020 года;
- координацию работы по организации для 1-4 классов включительно работу дежурных групп численностью не более 15 обучающихся (при наличии соответствующего решения их родителей (законных представителей)) с осуществлением образовательного процесса в соответствии с реализуемыми основными общеобразовательными программами и организацией питания;
- ведение ежедневного  мониторинга обучающихся, принимающих участие в дистанционном обучении с последующим выявлением причин отсутствия;
- регулярный контроль успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по реализуемым основным образовательным программам в дистанционной форме;
- обеспечение реализации основных общеобразовательных программа в полном объеме;
- сформирование расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и сокращение времени проведения уроков до 30 минут;
- организацию обучения с использованием разработанного ИРО РБ Методического сопровождения образовательного процесса с применением электронного обучения дистанционных образовательных технологий;
- использование различных образовательных технологий, позволяющие обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредовано (на расстоянии) в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
- предусмотрение проведения регулярного текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации, обучающихся по реализуемым основным общеобразовательным программ в дистанционной форме;
- обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в полном объеме;
2. Продлить школьные каникулы ( с 23 марта по 1 апреля 2020 года).
3. Организовать со 2 апреля 2020 года обучение в дистанционной форме.
         4. Утвердить «Положение о об организации дистанционного образовательного процесса в МБОУ СОШ с. Старые Тукмаклы в период карантинного режима».
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор							          Н.Х. Шайхетдинов
image1.png